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Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o  
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WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO W ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE SWZ 

Część 1 

 

 

Dotyczy: „Budowa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)  w 

Mokrawicy gm. Kamień Pomorski” - nr postępowania ZP/2/2022 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych, 

zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców: 

 

 

Pytanie 1 

Dotyczy warunku udziału - zdolności technicznej, określonego w pkt. 7.1.4. a) tiret drugi SWZ tj.: 

„Wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie Wykonawca wykonał należycie: 

- minimum jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie w zakresie robót 

budowlano-montażowych konstrukcji wiaty, hali zadaszonej lub konstrukcji równoważnej o 

powierzchni minimum 500 m2 i wartości minimum 200.000,00 zł. brutto.” 

Czy Zamawiający uzna spełnienie powyższego warunku, jeśli Wykonawca wykonał należycie jedną 

robotę budowlaną polegającą na budowie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (o 

wartości robót 6,5 mln zł brutto), w zakresie której wykonano m.in. budowę w zakresie robót 

budowlano-montażowych konstrukcji dwóch wiat na kontenery o łącznej powierzchni powyżej 600 m2 

(tj. 256 m2 i 376 m2) i wartości tych robót powyżej 200.000,00 zł brutto? 

 

Odpowiedź: Zamawiający formułując warunek doświadczenia zamierza potwierdzić doświadczenie 

wykonawcy w minimalnym zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia. Zamawiający zdaje 

sobie przy tym sprawę, że obiekty w których wykonawcy posiadają doświadczenie mogą mieć różne 

cechy i parametry takie jak np. powierzchnie, konstrukcje, zadaszenia itp. W związku z tym 

odpowiadając na pytanie wykonawcy, należy wyjaśnić, że użycie w pkt. 7.1.4. a) tiret drugi SWZ terminu 

„konstrukcja równoważna” oznacza, że dopuszczalne jest doświadczenie w wykonaniu każdej 

konstrukcji zadaszonej, zarówno pojedynczej lub kilku konstrukcji zadaszonych, wykonanych w ramach 

jednej roboty budowlanej, o  minimum 500 m2 (w przypadku kilku konstrukcji wykonanych w ramach 

jednej roboty budowlanej sumuje się ich powierzchnie) i będzie miała wartość powyżej 200.000,00 zł 

brutto. 

Zamawiający zwraca także uwagę, że dla SWZ 7.1.4. a) tiret pierwszy i drugi wskazał, iż „Zamawiający 

dopuści jedną robotę budowlaną, jeśli łączy ona oba ww. zakresy robót oraz parametry i wartości tych 

robót”. Jeśli zatem wykonawca będzie posiadał doświadczenie, w którym wykaże jedną robotę 

budowlaną o łącznej wartości minimum 700.000,00 zł., polegającą na budowie/przebudowie w 

zakresie zagospodarowania terenu o powierzchni utwardzonej minimum 3000 m2  wraz z instalacjami 



wod-kan oraz elektrycznymi, w ramach której wykonał także jedną lub kilka konstrukcji zadaszonych o 

łącznej powierzchni minimum 500 m2, to spełni wymagany w SWZ warunek doświadczenia. 

 

Pytanie 2 

Przedmiar uwzględnia odwodnienie liniowe w ilości tylko 10mb przy bramie wjazdowej. W jaki 

sposób będzie odprowadzana woda z terenu do wpustów wp1-wp9? 

Odpowiedź: Wody opadowe będą napływały do wszystkich wpustów deszczowych oraz odwodnienia 

liniowego w sposób grawitacyjny. Wpusty deszczowe są zaniżone o 10 cm w stosunku do 

projektowanego terenu PSZOK – zgodnie z projektem. 
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